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Prezes Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

Plac Wojewódzki 3, 98-200 Sieradz

WNIOSEK

Przedmiot sprawy: Planowana budowa stacji bazowej telefonii komórkowej Plus GSM- 
BT35774 w Zduńskiej Woli przy ul. Łaskiej 112.

Podmiot wnioskujący: Mieszkańcy ulic: Łaskiej, Bema, Jodłowej i ulic przyległych, 
Świerkowej i ulic przyległych, Konwaliowej, Liliowej, Astrowej, Tulipanowej oraz Różanej 
w Zduńskiej Woli.

Szanowny Panie Prezesie,

Na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz art. 2 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. 2014.1195), My, podpisani w niniejszym wniosku, 
protestujemy przeciw budowie masztu stacji bazowej telefonii komórkowej przy ul. Łaskiej 
112 w Naszym Mieście. Realizacja tej inwestycji stanowić będzie znaczne zagrożenie dla 
zdrowia, a nawet życia okolicznych mieszkańców. Umiejscowienie masztu na jednej z 
największych ulic Zduńskiej Woli zniszczy ład przestrzenny terenu. Ponadto znacznie obniży 
się wartość okolicznych nieruchomości. W bezpośrednim sąsiedztwie planowanej stacji 
bazowej przebiegają: linia wysokiego napięcia 110 kV, linia średniego napięcia a także trzy 
stacje paliw (Circle K, Orlen, Petrol), ICOPAL, które także mają negatywny wpływ na 
otoczenie oraz zdrowie mieszkańców. Wyrażenie zgody na umiejscowienie masztu w tej 
lokalizacji świadczy o jawnym dopuszczeniu do stworzenia w tej części miasta swoistej strefy 
śmierci.

Prosimy Pana o wsparcie protestu oraz o zablokowanie budowy masztu w tej 

lokalizacji.



PEŁNA TREŚĆ PROTESTU:

W pobliżu centrum naszego miasta planowana jest budowa masztu stacji bazowej 
telefonii komórkowej. Przewidziana lokalizacja to ulica Łaska 112. Wysokość masztu to 
prawie 45 metrów. Sąsiednie działki mają wydane warunki zabudowy na budynki mieszkalne 
( zlokalizowane 20-35 metrów od masztu ).

Maszt naruszy ład przestrzenny i zdegraduje naszą wspólną przestrzeń publiczną, 
której krajobraz i estetyka architektury jest integralną częścią. Na maszcie ma zostać 
zamontowanych 6 anten o bardzo dużych mocach. Będą emitowały silne pole 
elektromagnetyczne w zakresie mikrofalowym -  tym samym, które używane jest w 
popularnych kuchenkach. Pole to jest niebezpieczne dla zdrowia -  może powodować choroby 
nowotworowe i przyczyniać się do śmierci. Moc oddziaływania anten będzie rosła wraz z 
wysokością, dlatego szczególnie narażeni są mieszkańcy wyższych kondygnacji i poddaszy. 
Inwestor nie przedstawił żadnych dowodów, iż emitowane ze stacji pole elektromagnetyczne 
nie będzie szkodziło ludziom. We wniosku inwestora zupełnie nie uwzględniono kumulacji i 
synergicznego oddziaływania pól elektromagnetycznych emitowanych z istniejących stacji 
bazowych i tych z planowanej stacji bazowej. Niemniej inwestor wykorzystując luki w prawie 
i bezradność naszych urzędników uzyskał już decyzję o uznaniu tej inwestycji jako inwestycji 
celu publicznego. Teraz, gdy trwa postępowanie w sprawie wydania warunków zabudowy jest 
szansa, by zablokować ten koszmar.

Wspólnie sprzeciwmy się inwestycji, która:

- Planowana inwestycja budowy bazy telefonii komórkowej znajduje się wzdłuż domów 
jednorodzinnych, zamieszkiwanych w bliskim sąsiedztwie przez rodziny z małymi dziećmi i 
osoby starsze, czyli osoby z grupy o podwyższonej wrażliwości na negatywne oddziaływanie 
promieniowania.

- zniszczy ład przestrzenny naszej ulicy i zaburzy przestrzeń publiczną;

- spowoduje obniżenie wartości nieruchomości w jej sąsiedztwie;

- postęp telekomunikacyjny a co za tym idzie planowane wprowadzenie w Polsce w 2020 
roku sieci 5G podwoi moc nadajników masztów Stacji Bazowych Telefonii Komórkowej 
wpływając tym samym w zdecydowanie większy sposób na ludzi i środowisko;

- działka sąsiednia nr ew. 9/5 ma wydane pozwolenie na budowę budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego. Odległość od planowanego domu to 20 metrów

- działki sąsiednie (3 działki) mają wydane warunki zabudowy na budynki mieszkalne oraz 
gospodarcze. Odległość masztu od planowanych zabudowań to około 25 metrów, ale 
odległość może zostać zmniejszona nawet do 15 metrów. Maszt zablokuje możliwość 
budowy wymarzonych domów i osiedlenia się w mieście ponieważ nie wyobrażamy sobie 
mieszkanie przy kumulacji: cmentarza, dwóch linii prądowych (średnie i wysokie napięcie), 
trzech stacji paliw oraz masztu telekomunikacyjnego;



- w bliskim sąsiedztwie znajdują się osiedla mieszkalne domków jednorodzinnych Bema, 
Łaska, Jodłowa i uliczki przyległe i pozostała część dzielnicy Nowe Miasto o zabudowie 
ponad 100 domków jednorodzinnych

- najbardziej narażone wyższe kondygnacje bloków Konwaliowa, Astrowa, Azaliowa, 
Spacerowa

Składający petycję -  protest rozumieją potrzeby istnienia takich stacji, Wskazujemy jednak, 
że w samym mieście oraz w okolicy istnieją ogromne tereny przemysłowe, 
niezagospodarowane (nieużytki), z dala od osiedli mieszkalnych, bloków.

W imieniu protestujących mieszkańców prosimy o poparcie naszego protestu i 
pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku.

Załączniki:

1) Raport NIK (Delegatura w Lublinie) POSTĘPOWANIE ADMINISTRACYJNE 
ZWIĄZANE Z BUDOWĄ I FUNKCJONOWANIEM STACJI BAZOWYCH 
TELEFONII KOMÓRKOWYCH

Oryginały podpisów pod petycją znajdują się w Urzędzie Miasta Zduńska Wola


